



Câmara Municipal do Ribeirão  
Casa "José Coutinho"



### PLANILHA – ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES

Item	Especificação do Serviço	Unidade	Quant. Aparelhos	Quant. de serviços por ano/ Aparelho	Quant. TOTAL de Serviços	Preço Unitário por Serviço	Preço Total
1	Serviços de manutenção PREVENTIVA, em ar condicionado modelo Split de 9.000 Btus.	Serviço	12	01	12	R\$ <u>220,00</u>	R\$ <u>2640,00</u>
2	Serviços de manutenção PREVENTIVA, em ar condicionado modelo Split de 12.000 Btus.	Serviço	02	01	02	R\$ <u>250,00</u>	R\$ <u>500,00</u>
3	Serviços de manutenção PREVENTIVA, em ar condicionado modelo Split de 18.000 Btus.	Serviço	01	01	01	R\$ <u>320,00</u>	R\$ <u>320,00</u>
4	Serviço de Remoção de ar condicionado modelo Split de 30.000 Btus.	Serviço	03	01	03	R\$ <u>250,00</u>	R\$ <u>750,00</u>
5	Serviço de Instalação e Remoção de ar condicionado modelo Split de 30.000 Btus. Com fornecimento de tubo conectivo com 18 metros, vedação na tubulação e aparelho, solda, suporte, espuma de vedação, massa de vedação, injeção de gás próprio para compressor, parafusos e demais materiais que possam ser necessários (de primeira Linha). Sendo que a garantia dos serviços de instalação de no Mínimo de 90 dias, conforme projeto de instalação em anexo	Serviço	03	01	03	R\$ <u>2.914,00</u>	R\$ <u>8.742,00</u>



Câmara Municipal do Ribeirão  
Casa "José Coutinho"



6	Serviço de manutenção CORRETIVA em ar condicionado modelo Split de 12.000Btus, para substituição de Compressor.	Serviço	01	01	01	R\$ 900.00	R\$ 900.00
7	Serviço de manutenção CORRETIVA em ar condicionado modelo Split de 12.000Btus, para recarga de gás (R-22 ou R-410-A).	Serviço	01	01	01	R\$ 290.00	R\$ 290.00
8	Serviço de manutenção CORRETIVA em ar condicionado modelo janela de 10.000 Btus, para substituição de capacitor	Serviço	01	01	01	R\$ 350.00	R\$ 350.00
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>R\$ 14.492.00</b>

OBS: Todos os serviços devem está em conformidade com Anexo A

- ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS

Validade: 60 dias

Data: 27 / JULHO / 2023.

Assinatura: Sonidelane Martins de Albuquerque

CPF: 137.060.784-90.



Câmara Municipal do Ribeirão  
Casa "José Coutinho"

**FORMULÁRIO PARA COTAÇÃO DE PREÇOS**



**PESSOA JURÍDICA: IVAN I DA SILVA JUNIOR LTDA**

**NOME FANTASIA: DTA EMPREENDIMENTOS**

**CNPJ: 29.889.263/0001-85**

**ENDEREÇO: RUA GARGANELA Nº140 BAIRRO CANAVIAL**

**CIDADE/UF: RIBEIRÃO - PE**

**CEP: 55.520-000**

**FONE/ WHATSAPP: 81 9 8508 - 0761**

**E-MAIL: DTAEMPREENHIMENTO@GMAIL.COM**

**OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de instalação, remoção, manutenção preventiva e corretiva de condicionadores de ar, existentes na Câmara de Vereadores de Ribeirão/PE, incluindo materiais de limpeza, fornecimento e reposição de peças, consoante especificações e detalhes no Termo de Referência em anexo.**

**Validade: 60 dias**

**Data:** 04 de / Julho / 2023.

**Assinatura:** Ivan I. da Silva Júnior

**CPF:** 126.602.004-75

**CNPJ: 29.889.263/0001-85**  
**DTA EMPREENDIMENTO**  
E-mail: [dtaempreendimento@gmail.com](mailto:dtaempreendimento@gmail.com)  
Rua Garganela, nº140, Margem da BR 101,  
Canavial, Ribeirão - PE / CEP: 55520-000  
Fone: (81) 3671-1036



# EMPREENDIMENTO

COMÉRCIO E SERVIÇOS

COTAÇÃO DE PREÇOS DESTINADA A CAMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO - PE

ITEM	PRODUTO	UNID	QUANT SERVIÇOS POR ANO/APARELHO	QUANT	V. UNITARIO	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO
1	Serviços de manutenção PREVENTIVA, em ar condicionado modelo Split de 9.000 Btus.	UNID	1	12	R\$ 240,00	DUZENTOS E QUARENTA REAIS	R\$ 2.880,00	DOIS MIL, OITOCENTOS E OITENTA REAIS
2	Serviços de manutenção PREVENTIVA, em ar condicionado modelo Split de 12.000 Btus.	UNID	1	2	R\$ 280,00	DUZENTOS E OITENTA REAIS	R\$ 560,00	QUINHENTOS E SESSENTA REAIS
3	Serviços de manutenção PREVENTIVA, em ar condicionado modelo Split de 18.000 Btus.	UNID	1	1	R\$ 350,00	TREZENTOS E CINQUENTA REAIS	R\$ 350,00	TREZENTOS E CINQUENTA REAIS
4	Serviço de Remoção de ar condicionado modelo Split de 30.000 Btus.	UNID	1	3	R\$ 270,00	DUZENTOS E SETENTA REAIS	R\$ 810,00	OITOCENTOS E DEZ REAIS
5	Serviço de Instalação e Remoção de ar condicionado modelo Split de 30.000 Btus. Com fornecimento de tubo conectivo com 18 metros, vedação na tubulação e aparelho, solda, suporte, espuma de vedação, massa de vedação, injeção de gás próprio para compressor, parafusos e demais materiais que possam ser necessários (de primeira Linha). Sendo que a garantia dos serviços de instalação de no Mínimo de 90 dias, conforme projeto de instalação em anexo	UNID	1	3	R\$ 3.055,00	TRÊS MIL E CINQUENTA E CINCO REAIS	R\$ 9.165,00	NOVE MIL, CENTO E SESSENTA E CINCO REAIS
6	Serviço de manutenção CORRETIVA em ar condicionado modelo Split de 12.000Btus, para substituição de Compressor.	UNID	1	1	R\$ 940,00	NOVECIENTOS E QUARENTA REAIS	R\$ 940,00	NOVECIENTOS E QUARENTA REAIS
7	Serviço de manutenção CORRETIVA em ar condicionado modelo Split de 12.000Btus, para recarga de gás (R-22 ou R-410-A).	UNID	1	1	R\$ 330,00	TREZENTOS E TRINTA REAIS	R\$ 330,00	TREZENTOS E TRINTA REAIS
8	Serviço de manutenção CORRETIVA em ar condicionado modelo janela de 10.000 Btus, para substituição de capacitor	UNID	1	1	R\$ 380,00	TREZENTOS E OITENTA REAIS	R\$ 380,00	TREZENTOS E OITENTA REAIS
TOTAL GLOBAL							R\$ 15.415,00	

QUINZE MIL, QUATROCENTOS E QUINZE REAIS

CNPJ: 29.889.263/0001-85

Rua: Garganela, Nº140, As margens da BR. 101, Canavial Ribeirão - PE / CEP: 55520-000

Tel: (81) 3671-1036 / E-mail: dtaempreendimento@gmail.com

Fls. 44  
Ano 23

Validade da cotação: 60 (sessenta) dias corridos,  
Declaramos para os devidos fins que nos nossos preços propostos estão incluídas todas as despesas com impostos, taxas, transportes, encargos sociais, etc.

Ribeirão, 04 de julho de 2023

*Ivan I da Silva Junior*

IVAN I DA SILVA JUNIOR  
DIRETOR EXECUTIVO  
CPF: 126.602.004-75  
RG: 10.014.066 SDS-PE



CNPJ: 29.889.263/0001-85  
DTA EMPREENHIMENTO  
E-mail: dtaempreendimento@gmail.com  
Rua Garganeta, Nº 140, Margem da BR 101,  
Canavial, Ribeirão Preto / CEP: 55520-000  
Fone: (81) 3671-1036



CNPJ: 29.889.263/0001-85  
Rua: Garganeta, Nº 140, As margens da BR 101, Canavial Ribeirão – PE / CEP: 55520-000  
Tel: (81) 3671-1036 / E-mail: dtaempreendimento@gmail.com



# MAPA GERAL DOS PREÇOS

Cotação 01      Cotação 02      Cotação 03

ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO	VALOR GLOBAL	VALOR GLOBAL	VALOR GLOBAL
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de instalação, remoção, manutenção preventiva e corretiva de condicionadores de ar, existentes na Câmara de Vereadores de Ribeirão/PE, incluindo materiais de limpeza, fornecimento e reposição de peças.	R\$ 14.492,00	R\$ 15.415,00	R\$ 17.550,00

Ribeirão/PE, 10 de julho de 2023

Elias Francisco da Silva  
**MEMBRO - CPL**